[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2016                                                                                                   № 104

	О муниципальном дорожном фонде Лозовского сельсовета
 Баганского района Новосибирской области

	В целях реализации части 5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, в соответствии с законом Новосибирской области от 07.10.2011 №116-ОЗ «О дорожном фонде Новосибирской области», уставом Лозовского сельсовета Баганского района новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Лозовского сельсовета Баганского  района Новосибирской области (прилагается).
1. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета» и на официальном сайте в сети «Интернет».
1. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                              А. А. Баранчиков

Репп Максим Васильевич
35-387

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
 Лозовского сельсовета
 Баганского района
от 26 декабря 2016 г. № 104

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований
 муниципального дорожного фонда Лозовского сельсовета Баганского  района Новосибирской области

1. Муниципальный дорожный фонд  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее - Дорожный фонд) - часть средств муниципального образования, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда предназначены для финансирования дорожной деятельности - деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них.
3.  Бюджетные ассигнования Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
4. Направления использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда определяются муниципальным правовым актом о  бюджете  муниципального образования на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и настоящим Положением.
5. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается муниципальным правовым актом о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов муниципального бюджета от источников, указанных в части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункте 6 Положения.
6. Источники формирования Дорожного фонда:
  1) доход от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей;
2) остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
3) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования;
4) денежные средства, внесённые участником конкурса или  аукциона, проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта;
5) денежные средства, поступающие в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
6) иные поступления в муниципальный бюджет, не противоречащие действующему законодательству.
7. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является  администрация Лозовского сельсовета   Баганского района  Новосибирской области.
8. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
8.1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с целевыми программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной бюджетной росписью.
8.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:
1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
3) иные межбюджетный трансферты  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, капитального ремонта и ремонта и содержания дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области;
4) иные межбюджетный трансферты на оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;
5) на реализацию схем организации движения автотранспорта, утвержденных для населенных пунктов поселения, в том числе установка, содержание и ремонт дорожных знаков на территории населенных пунктов поселений Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
6) на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.
7) на организацию освещения улично-дорожной сети населенных пунктов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области, приобретение, монтаж, ремонт и техническое обслуживание осветительных приборов и их опор.
8.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, не подлежат изъятию и учитываются при формировании Дорожного фонда на очередной финансовый год.
8.4. Иные межбюджетные трансферты поселения расходуются на основании соглашений, заключенных администрацией Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
8.5. Контроль  использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления   Лозовского сельсовета Баганского района  Новосибирской области.
8.6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда представляется одновременно с отчетом об исполнении  бюджета  муниципального образования и подлежит обязательному опубликованию.